[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2013                                                                         № 368
ст-ца Курчанская

Об утверждении муниципальной целевой программы

 «О создании условий деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка в Курчанском сельском поселении Темрюкского района» на 2014 год

На основании статьи 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального Закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Федерального Закона от 19 мая 1995 года № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», Закона Краснодарского края от 29 июня 2007 года № 1267 - КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», Устава Курчанского сельского поселения  Темрюкского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «О создании условий деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка в Курчанском сельском поселении Темрюкского района» на 2014 год (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Курчанского сельского поселения Темрюкского района В.А.Харламенко.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Глава Курчанского сельского поселения

Темрюкского района                                                                              В.П.Гришков
                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

         к постановлению администрации

        Курчанского сельского поселения

                 Темрюкского района

               от 15.10.2013 г. №  368

 Муниципальная целевая программа «О создании условий деятельности добровольных формирований по охране общественного порядка в Курчанском сельском поселении Темрюкского района» на 2014 год

СТРУКТУРА  ПРОГРАММЫ

I. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

II. СОДЕРЖАНИЕ

      1.Содержание  проблемы и обоснование необходимости ее решения

программными методами.

      2. Цели и задачи, сроки и реализации Программы.

      3. Перечень  мероприятий программы.

      4. Нормативное обеспечения программы.

      5. Организация управления целевой Программы.

      6. Ресурсное обеспечение Программы.

      7. Оценка экономической эффективности реализации целевой программы, механизм реализации и порядок контроля за ходом реализации Программы.

I. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«О создании условий деятельности добровольных формирований по охране общественного порядка в Курчанском сельском поселении Темрюкского района» на 2014год.

	Наименование Программы
	«О создании условий для деятельности добровольных  формирований населения по охране общественного порядка в Курчанском сельском поселении  Темрюкского района» (далее – Программа)

	Основание для разработки

	Федеральный Закон от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральный закон от 19 мая 1995 года №92-ФЗ «Об общественных объединениях», Закон Краснодарского края от 29 июня 2007 года №1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае»,  Устав Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	                   2

	Заказчик Программы
	Администрация Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	Разработчик и координатор Программы
	Заместитель главы Курчанского сельского поселения Темрюкского района В.А.Харламенко

	Цели, задачи и сроки реализации Программы
	Создание правовых и экономических условий для роста самоуправления и общественных объединений, рост активности в решении общих проблем.

- 2014 год

	Объём и источники

финансирования

программы
	Средства местного бюджета в объёме 2,0 тыс.руб.

	Организация контроля

за исполнением

Программы
	Администрация Курчанского сельского  поселения  Темрюкского района, Совет Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	Оценка эффективности

реализации Программы
	Результатом выполнения программы должно стать снижение роста преступности на территории поселения, защита жизни и здоровья граждан

II. СОДЕРЖАНИЕ

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами.

Несмотря на реализацию масштабных мер по борьбе с детской безнадзорностью и противодействию вовлечения несовершеннолетних в преступную деятельность, количество преступлений, совершенных ими за последние годы не уменьшается.

Остается высоким удельный вес преступлений, совершаемых в состоянии алкогольного опьянения.

Все это требует усиления борьбы с преступностью, непринятие решительных мер противодействия может вызвать осложнение криминогенной обстановки в поселении.

2. Цели, задачи, сроки реализации Программы.
 - укрепление правопорядка и усиление борьбы с преступностью в Курчанском сельском поселении Темрюкского района.

С введением в жизнь программы в соответствии с поставленными целями и задачами будет укреплен правопорядок, будет снижен уровень преступности.

Задачи Программы:

-защита жизни и здоровья граждан, их прав и свобод;

-повышение эффективности  мероприятий по охране общественного  порядка и обеспечению общественной  безопасности.

Сроки реализации программы:

- 2014 год.

                                                          3

3. Перечень мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объём финансирования на 2014 год
	Муниципальный заказчик

	 1.
	ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.1
	Проведение совместных координационных совещаний представителей администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района и представителей ОВД по Темрюкскому району по вопросам обеспечения взаимодействия в борьбе с преступностью

	Местный бюджет
	0,0

	Администрация Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	1.2
	Проведение  профилактических рейдовых  мероприятий  по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних. Сосредоточение основных усилий  на работе в местах массового отдыха молодежи

	Местный бюджет
	0,0
	Администрация Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	1.3
	Проведение анализа результатов деятельности общественных объединений, рассмотрение данного вопроса на заседаниях комиссий

	Местный бюджет
	0,0

	Администрация Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	1.4
	Мероприятия по информированию граждан о положениях и  реализации Закона Краснодарского края «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае» (изготовлениеи размещение информационных буклетов, листовок и пр.)
	Местный бюджет
	2,0
	Администрация Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	Итого по программе,  тыс. руб.

	2,0

4. Нормативное обеспечение Программы

Реализация Программы дополнительной разработки нормативно-правовых актов не требует.

5. Организация управления целевой Программы

Программа реализуется за счет средств местного бюджета.

Координатор программы:

- является ответственным за ход и конечные результаты реализации Программы, рациональное использование выделяемых на её выполнение финансовых средств;

                                                               4

- обеспечивает взаимодействие между исполнителями отдельных мероприятий Программы;

- вносит предложения о привлечении дополнительных источников финансирования мероприятий Программы в случае уменьшения финансирования из местного бюджета, предложения по ускорению реализации Программы;

- собирает систематизирует и обобщает аналитическую информацию о реализации программных мероприятий, осуществляет мониторинг результатов реализации программных мероприятий.

6. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование расходов, связанных с реализацией мероприятий Программы, осуществляется путем выделения бюджетных ассигнований из бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района. Общий объем финансирования мероприятий Программы на 2014 год составляет 2,0 тыс. рублей.
7. Оценка эффективности от реализации программы, механизм реализации и порядок контроля за ходом реализации Программы

Эффективность реализация намеченных мероприятий Программы и использования выделенных средств обеспечивает за счет:

- исключения возможности нецелевого использования бюджетных средств;

- прозрачности использования бюджетных средств;

Ответственность за своевременное и качественное выполнение мероприятий Программы, рациональное использование выделяемых на её выполнение финансовых ресурсов несёт координатор Программы.

Контроль за выполнением программных мероприятий возлагается на администрацию и Совет Курчанского сельского поселения Темрюкского района.
Заместитель главы

Курчанского сельского поселения

Темрюкского района                                                                         В.А.Харламенко